
以土地為擔保品之放款餘額
Loan Secured by Land

放款總額（含催收款）
Total Loans

020 日商瑞穗銀行 Mizuho Bank Ltd. - 174,703

022 美商美國銀行 Bank of America - 31,521

023 泰國盤谷銀行 Bangkok Bank Public Company Ltd. 559 22,082

025 菲律賓首都銀行 Metropolitan Bank and Trust Company - 9,437

028 美商美國紐約梅隆銀行The Bank of New York Mellon - -

029 新加坡商大華銀行 United Overseas Bank - 65,370

030 美商道富銀行 State Street Bank and Trust Company - -

037 法國興業銀行 Societe Generale - 13,982

039 澳商澳盛銀行 Australia and New Zealand Bank - 63,337

072 德商德意志銀行 Deutsche Bank AG - 7,830

075 香港商東亞銀行 The Bank of East Asia Ltd. 248 30,999

076 美商摩根大通銀行 JPMorgan Chase Bank, N.A. - 1,846

078 新加坡商星展銀行 DBS Bank Ltd. - 119,660

082 法商法國巴黎銀行 BNP Paribas - 63,963

083 英商渣打銀行 Standard Chartered Bank - 25,915

085 新加坡商新加坡華僑銀行Oversea-Chinese Banking Corp., Ltd. - 54,446

086 法商東方匯理銀行 Calyon Corporate and Investment Bank - 74,818

092 瑞士商瑞士銀行 UBS AG - 76,858

093 荷蘭商安智銀行 ING BANK, N. V. - 36,670

097 美商富國銀行 Wells Fargo Bank, National Association - -

098 日商三菱日聯銀行 MUFG Bank,Ltd. - 119,963

321 日商三井住友銀行 Sumitomo Mitsui Banking Corporation - 93,037

324 美商花旗銀行 Citibank N. A. - 42,813

325 香港商上海滙豐銀行 The Hongkong and Shanghai Banking Corp., Ltd. - 54,484

326 西班牙商西班牙對外銀行Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A. - 10,122

328 法商法國外貿銀行 NATIXIS Bank - 9,063

329 印尼商印尼人民銀行 PT Bank Rakyat Indonesia, Tbk. - 1,125

330 韓商韓亞銀行 KEB Hana Bank - 2,447

808 1,206,491

　資料來源：各銀行Web申報之營運資料明細檔、修正申請書及「單一申報窗口」相關報表。

　說　　明：１放款總額：包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、擔保透支、短、中、長期無擔保（擔保）

　　　　　　　放款、應收證券融資款、有追索權且預支價金之應收帳款承購及由放款轉列之催收款項，不包

　　　　　　　含買入匯款。

　　　　　　２以土地為擔保品之放款餘額：包括地上權或承租地、商業、住宅及工業用地（已建或空地）、

　　　　　　　農地、林地、濕地或池堰、養殖地、公共設施用地、運動場遊樂場用地、交通用地、水利用地

　　　　　　　、文教用地、土石採挖場、高爾夫球場、礦區、露天倉庫或堆置場、殯葬用地、無使用計畫空

　　　　　　　地或其他用地等。

　　　　　　３由於數值尾數進位關係，總數與細數間容或與總數未盡相符。

以土地為擔保品之放款餘額統計表
Loan Secured by Land

外國銀行在臺分行　Local Branches of Foreign Banks
單位：百萬元 (Unit: NT$MN) 資料月份：114年3月底 (End of Period: March, 2025)

總　　計　Total



以土地為擔保品之放款餘額
Loan Secured by Land

放款總額（含催收款）
Total Loans

020 日商瑞穗銀行 Mizuho Bank Ltd. - 224,454

022 美商美國銀行 Bank of America - 22,894

023 泰國盤谷銀行 Bangkok Bank Public Company Ltd. 555 20,968

025 菲律賓首都銀行 Metropolitan Bank and Trust Company - 8,412

028 美商美國紐約梅隆銀行The Bank of New York Mellon - -

029 新加坡商大華銀行 United Overseas Bank - 57,418

030 美商道富銀行 State Street Bank and Trust Company - -

037 法國興業銀行 Societe Generale - 14,148

039 澳商澳盛銀行 Australia and New Zealand Bank - 63,046

072 德商德意志銀行 Deutsche Bank AG - 7,892

075 香港商東亞銀行 The Bank of East Asia Ltd. 248 27,851

076 美商摩根大通銀行 JPMorgan Chase Bank, N.A. - 2,501

078 新加坡商星展銀行 DBS Bank Ltd. - 101,024

082 法商法國巴黎銀行 BNP Paribas - 57,143

083 英商渣打銀行 Standard Chartered Bank - 21,638

085 新加坡商新加坡華僑銀行Oversea-Chinese Banking Corp., Ltd. - 44,801

086 法商東方匯理銀行 Calyon Corporate and Investment Bank - 66,649

092 瑞士商瑞士銀行 UBS AG - 75,400

093 荷蘭商安智銀行 ING BANK, N. V. - 25,220

097 美商富國銀行 Wells Fargo Bank, National Association - -

098 日商三菱日聯銀行 MUFG Bank,Ltd. - 116,964

321 日商三井住友銀行 Sumitomo Mitsui Banking Corporation - 111,369

324 美商花旗銀行 Citibank N. A. - 40,360

325 香港商上海滙豐銀行 The Hongkong and Shanghai Banking Corp., Ltd. - 39,681

326 西班牙商西班牙對外銀行Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A. - 32,738

328 法商法國外貿銀行 NATIXIS Bank - 9,141

329 印尼商印尼人民銀行 PT Bank Rakyat Indonesia, Tbk. - 1,125

330 韓商韓亞銀行 KEB Hana Bank - 1,541

803 1,194,376

　資料來源：各銀行Web申報之營運資料明細檔、修正申請書及「單一申報窗口」相關報表。

　說　　明：１放款總額：包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、擔保透支、短、中、長期無擔保（擔保）

　　　　　　　放款、應收證券融資款、有追索權且預支價金之應收帳款承購及由放款轉列之催收款項，不包

　　　　　　　含買入匯款。

　　　　　　２以土地為擔保品之放款餘額：包括地上權或承租地、商業、住宅及工業用地（已建或空地）、

　　　　　　　農地、林地、濕地或池堰、養殖地、公共設施用地、運動場遊樂場用地、交通用地、水利用地

　　　　　　　、文教用地、土石採挖場、高爾夫球場、礦區、露天倉庫或堆置場、殯葬用地、無使用計畫空

　　　　　　　地或其他用地等。

　　　　　　３由於數值尾數進位關係，總數與細數間容或與總數未盡相符。

以土地為擔保品之放款餘額統計表
Loan Secured by Land

外國銀行在臺分行　Local Branches of Foreign Banks
單位：百萬元 (Unit: NT$MN) 資料月份：114年2月底 (End of Period: February, 2025)

總　　計　Total



以土地為擔保品之放款餘額
Loan Secured by Land

放款總額（含催收款）
Total Loans

020 日商瑞穗銀行 Mizuho Bank Ltd. - 247,170

022 美商美國銀行 Bank of America - 21,670

023 泰國盤谷銀行 Bangkok Bank Public Company Ltd. 543 22,024

025 菲律賓首都銀行 Metropolitan Bank and Trust Company - 9,964

028 美商美國紐約梅隆銀行The Bank of New York Mellon - -

029 新加坡商大華銀行 United Overseas Bank - 56,544

030 美商道富銀行 State Street Bank and Trust Company - -

037 法國興業銀行 Societe Generale - 14,004

039 澳商澳盛銀行 Australia and New Zealand Bank - 66,223

072 德商德意志銀行 Deutsche Bank AG - 8,896

075 香港商東亞銀行 The Bank of East Asia Ltd. 248 29,735

076 美商摩根大通銀行 JPMorgan Chase Bank, N.A. - 2,691

078 新加坡商星展銀行 DBS Bank Ltd. - 87,879

082 法商法國巴黎銀行 BNP Paribas - 64,471

083 英商渣打銀行 Standard Chartered Bank - 28,860

085 新加坡商新加坡華僑銀行Oversea-Chinese Banking Corp., Ltd. - 53,655

086 法商東方匯理銀行 Calyon Corporate and Investment Bank - 65,600

092 瑞士商瑞士銀行 UBS AG - 76,252

093 荷蘭商安智銀行 ING BANK, N. V. - 25,750

097 美商富國銀行 Wells Fargo Bank, National Association - -

098 日商三菱日聯銀行 MUFG Bank,Ltd. - 112,335

321 日商三井住友銀行 Sumitomo Mitsui Banking Corporation - 126,615

324 美商花旗銀行 Citibank N. A. - 41,874

325 香港商上海滙豐銀行 The Hongkong and Shanghai Banking Corp., Ltd. - 37,560

326 西班牙商西班牙對外銀行Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A. - 40,538

328 法商法國外貿銀行 NATIXIS Bank - 9,040

329 印尼商印尼人民銀行 PT Bank Rakyat Indonesia, Tbk. - 1,138

330 韓商韓亞銀行 KEB Hana Bank - 1,371

791 1,251,858

　資料來源：各銀行Web申報之營運資料明細檔、修正申請書及「單一申報窗口」相關報表。

　說　　明：１放款總額：包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、擔保透支、短、中、長期無擔保（擔保）

　　　　　　　放款、應收證券融資款、有追索權且預支價金之應收帳款承購及由放款轉列之催收款項，不包

　　　　　　　含買入匯款。

　　　　　　２以土地為擔保品之放款餘額：包括地上權或承租地、商業、住宅及工業用地（已建或空地）、

　　　　　　　農地、林地、濕地或池堰、養殖地、公共設施用地、運動場遊樂場用地、交通用地、水利用地

　　　　　　　、文教用地、土石採挖場、高爾夫球場、礦區、露天倉庫或堆置場、殯葬用地、無使用計畫空

　　　　　　　地或其他用地等。

　　　　　　３由於數值尾數進位關係，總數與細數間容或與總數未盡相符。

以土地為擔保品之放款餘額統計表
Loan Secured by Land

外國銀行在臺分行　Local Branches of Foreign Banks
單位：百萬元 (Unit: NT$MN) 資料月份：114年1月底 (End of Period: January, 2025)

總　　計　Total


